
経営の状況
１　事業の概要
大阪府中央卸売市場は、主に北大阪地域における生鮮食料品等の円滑な流通と適正な価格での供給を確保するための卸売の中核的拠点である。
(1)　営業関係について
当年度の市場取扱高は、数量では288,135トン、金額では1,003億2,800万円であり、前年度に比較してそれぞれ14,210トン(4.7％)の減、23億6,200万円(2.4％)の増となっている。主に夏季における猛暑及び豪雨の影響による青果物の出荷量の減少が価格高騰につながったことにより、取扱金額は前年度に比較して増加した。
過去５か年間の青果・水産物の取扱高は、次のとおりである。
【青果物・水産物の取扱高（数量）の推移】
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注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
【青果物・水産物の取扱高（金額）の推移】
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注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
(2)　建設改良について
当年度の建設改良については、1億3,900万円をもって、青果棟及び水産棟の昇降機の改修工事、冷蔵庫棟耐震改修工事並びに特別高圧受変電設備改修工事等を行っている。
２　決算概要
(1)　経営成績
損益計算書に基づき、当年度における収益及び費用の内容を前年度と比較すると、次のとおりである。

[image: image3.emf]増 減 額 比 率

金　額　(A) 構 成 比 金　額　(B) 構 成 比 （A-B)

（A/B×100)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

1,812 100.0 1,818 100.0 △ 6 99.7

1,631 90.1 1,656 91.1 △ 24 98.5

売 上 高 割 使 用 料

237 13.1 231 12.7 6 102.4

施 設 使 用 料

1,029 56.8 1,049 57.7 △ 20 98.1

雑 収 益

366 20.2 375 20.7 △ 10 97.3

180 9.9 162 8.9 18 111.3

受取利息及び配当金

1 0.1 3 0.2 △ 2 44.4

他 会 計 補 助 金

104 5.7 90 5.0 13 114.7

国 庫 補 助 金

4 0.2 － - 4 皆増

雑 収 益

71 3.9 68 3.8 2 103.4

2,042 100.0 2,139 100.0 △ 97 95.5

2,033 99.6 2,119 99.1 △ 86 95.9

市 場 管 理 費

1,602 78.4 1,675 78.3 △ 73 95.6

減 価 償 却 費

429 21.0 441 20.6 △ 12 97.2

資 産 減 耗 費

3 0.1 3 0.1 0 98.5

9 0.4 20 0.9 △ 11 44.5

支 払 利 息 及 び

企 業 債 取 扱 諸 費

9 0.4 10 0.5 △ 1 92.2

雑 支 出

0 0.0 10 0.5 △ 10 0.3

231 　　　　－ 322 　　　　－ △ 91 71.7

22　　年　　度 21　　年　　度

営 業 外 収 益

当 年 度 純 損 失

科　　　　　　　　　目

市 場 事 業 収 益

営 業 外 費 用

営 業 収 益

営 業 費 用

市 場 事 業 費 用

　　　
注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
市場事業収益及び市場事業費用の状況は、次のとおりである。
ア　営業収益について
営業収益の推移は、次のとおりである。
【営業収益の推移】
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　　　　　注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
(ア)　売上高割使用料（青果物･水産物）2億3,700万円は、卸売業者・仲卸業者の売上高に応じて算定される使用料である。市場取扱金額の増加に伴い、前年度に比較して600万円（2.4％）増加している。
(イ)　施設使用料10億2,900万円の内訳は、売場使用料3億6,700万円、事務所及び営業所使用料3億9,200万円、その他使用料2億7,000万円で、卸売業者・仲卸業者等に係る市場施設の使用料であり、前年度に比較して2,000万円（1.9％）減少している。
(ウ)　雑収益3億6,500万円は、電気維持料等2億7,300万円、その他雑収益9,300万円で、市場施設使用者の光熱水費実費分、廃棄物処理費用負担金等であり、主として電気料金単価の低下等の影響により、前年度に比較して1,000万円（2.7％）減少している。
イ　営業外収益について
(ア)　他会計補助金は、一般会計からの繰入金であり、平成22年度における繰入金の予算処置の結果、以下となった。主として、平成21年度においては、退職者がおらず退職給与金負担部分の繰入金がなかったことにより、平成22年度は、前年度と比較して1,300万円（14.7%）増加している。

[image: image5.emf]他会計補助金

22年度

大阪府における

繰入基準

22年度

実績

21年度

実績

百万円 百万円 百万円

茨木市へのごみ処理施設

建設負担金

97 67 75

退職給与金 31 21 －

指導監督経費 18 8 11

企業債利息 9 6 5

子ども手当 － 1 －

合　　　　計 155 104 90


注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
(イ)　国庫補助金400万円は、アスベスト改修に対する補助金である。 

(ウ)　雑収益7,100万円の主なものは、事業用定期借地使用料3,700万円、場内の土地・建物に係る行政財産使用料1,700万円、発泡スチロール加工品売却益800万円及び立体駐車場に係る株式会社大阪府食品流通センターからの市町村交付金相当額700万円等であり、前年度に比較して200万円（3.4％）増加している。
ウ　営業費用について
場内の管理に係る委託料・光熱水費等の市場管理費及び減価償却費等の状況は、次のとおりである。
【営業費用の推移】
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注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
(ア)　平成22年度のごみ処理に係る費用は、4億8,300万円であり、主として茨木市ごみ処理施設建設費負担金の減少により、前年度と比較して5,300万円（9.9%）減少している。
【ごみ処理費用の推移】


[image: image7.emf]事業名称等

１８年度 １９年度 ２０年度 ２１年度 ２２年度

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

廃棄物収集運搬等処理業務 137 134 138 134 137

廃棄物焼却処理業務 103 104 106 49 46

生ごみ高速減容化処理業務 202 202 195 201 202

生ごみ発酵処理物リサイクル処理業

務

－ 1 2 4 4

茨木市ごみ処理施設建設費負担金 150 150 150 150 94

合　　　　　計 594 590 590 538 483

          
注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
    ※1：平成21年度における減少は、茨木市のトンあたりの焼却費が11,700円から6,000円に引き下げられた
ことによるもの。
(イ)　光熱水費3億4,900万円は、主として電気料金単価の低下等の影響により、前年度と比較して1,700万円（4.6％）減少している。 
(ウ)　負担金補助及び交付金2億4,800万円は、主として茨木市へのごみ処理施設建設負担金が前年度1億5,000万円から9,400万円に減少したことにより、前年度と比較して5,900万円（19.2％）減少している。
(エ)　修繕費1億200万円は、修繕工事が減少したことにより、前年度と比較して3,000万円（22.7％）減少している。
(オ)　その他8,800万円が前年度と比較して3,000万円（50.4％）増加しているのは、主に前年度は退職者がいなかったが、今年度は職員1名の退職給与金3,300万円があったことによるものである。
エ　営業外費用について
(ア)　「支払利息及び企業債取扱諸費」900万円は全額、企業債利息である。
(イ)　雑支出が前年度に比較して1,000万円(99.9%)減少しているのは、前年度は場内業者の破産に伴う過年度未収金の回収不能欠損処理による損失があったためである。
次に、過去５か年間の主な経営分析比率は、次のとおりである。
[image: image8.emf]区 分

すう勢

総収益 営業収益  職員給与費

比　率

総費用 営業費用      営業収益

百万円 ％ ％ ％ ％

18年度 1,851 100.0

19年度 1,794 96.9

20年度 1,770 95.7

21年度 1,656 89.5

22年度 1,631 88.2 80.2

87.1

15.5

92.7

85.0

14.3 88.7

78.1

営　業　収　益 総収支比率

×100

営業収支比率

13.9

93.5

14.7

年 度

職員給与費対

営業収益比率

×100

金　額

×100

78.0

82.8

79.3 15.1


前表の総収支比率及び営業収支比率の推移は、次のとおりである。
【総収支比率の推移】
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総収支比率は、継続して100%を下回る水準となっており、業者数減少に伴う施設使用料の減少等により営業収益が減少傾向にあることを受け低下傾向にある。平成20年度で一時的に増加しているのは、平成18年度から19年度まで一般会計繰入金が35％減額されていたものが、繰入基準どおりに繰入れされたことによるものである。平成21年度は一般会計繰入金が２分の1の予算措置となったこと及び営業収益の低下を受けて、大幅に低下し、85.0％となった。平成22年度においては、営業収支比率の向上に加え、前年度において発生した場内業者の破産に伴う未収金回収不能による損失が発生しなかったことにより、総収支比率が向上した。
【営業収支比率の推移】
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　営業収支比率は、継続して100%を下回る水準となっており、業者数減少に伴う施設使用料の減少等により営業収益が減少傾向にあることを受け低下傾向にある。平成21年度が前年度水準で推移しているのは、前年度と比較して退職者が減少したことによる退職給与金の減少、茨木市への廃棄物焼却処理業務の委託単価の引下げによる委託費の減少等により、営業収益・費用の減少比率がほぼ同水準で推移したことによるものである。平成22年度においては、前年度と比較して修繕費の減少、茨木市ごみ処理施設建設負担金の減少等により、営業収益の減少に増して営業費用が減少したことにより、結果として営業収支比率が向上したものである。
(2)　財政状態
貸借対照表に基づき、資産、負債及び資本について前年度と比較すると次のとおりである。

[image: image11.emf]増　減　額 比率

金 額（A) 構成比 金額（B) 構成比 （A-B) （A/B×100)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

15,523 91.6 15,849 92.0 △ 326 97.9

15,134 89.3 15,439 89.7 △ 305 98.0

387 2.3 408 2.4 △ 21 94.9

2 0.0 2 0.0 － 100.0

1,417 8.4 1,370 8.0 47 103.4

1,204 7.1 1,143 6.6 61 105.3

179 1.1 182 1.1 △ 3 98.6

34 0.2 45 0.3 △ 11 75.4

16,940 100.0 17,219 100.0 △ 279 98.4

429 2.5 444 2.6 △ 15 96.5

216 1.3 231 1.3 △ 15 93.5

212 1.3 213 1.2 0 99.9

429 2.5 444 2.6 △ 15 96.5

22,085 130.4 22,095 128.3 △ 10 100.0

21,584 127.4 21,571 125.3 13 100.1

501 3.0 524 3.0 △ 23 95.6

△ 5,574△ 32.9 △ 5,320△ 30.9 △ 254 104.8

7,123 42.1 7,146 41.5 △ 23 99.7

12,697 75.0 12,466 72.4 231 101.9

16,511 97.5 16,775 97.4 △ 264 98.4

16,940 100.0 17,219 100.0 △ 279 98.4

資 産 合 計

科          目

22　　年　　度 21　　年　　度

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

投 資

流 動 資 産

現 金 ・ 預 金

未 収 金

その他流動資産

負 債 ・ 資 本 合 計

流 動 負 債

未 払 金

その他流動負債

負 債 合 計

資 本 金

自 己 資 本 金

借 入 資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

欠 損 金

資 本 合 計

　　　　　　注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
各資産、負債及び資本の状況は、次のとおりである。
ア　固定資産について
当年度における固定資産の増減及び減価償却状況は、次のとおりである。

[image: image12.emf]22年度当初 当 年 度22 年 度 末

帳簿価額増加額減少額差引増減額 当 年 度 累計 減価償却高償却未済高

(A) (B) 増 減 額 (C) (D) (A+B-C-D)

百万円百万円百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

28,669 133 80 52 408 13,588

－

15,134

土 地

4,493 － － －

－ － －

4,493

建 物 等

24,176 133 80 52 408 13,588

－

10,640

408 － － －

－ －

21 387

2 － － －

－ － －

2

29,079 133 80 52 408 13,588 21 15,523

減 価 償 却 累 計額 当 年 度 増 減 額

有形固定資産

計

無形固定資産

投　　　 資

　区　　　分

　　　　　　注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
(ア)　有形固定資産の差引増減額5,200万円の主な内訳は、青果棟及び水産棟昇降機の改修工事による建物の増加9,900万円、冷蔵庫等の耐震改修工事、水産棟電気室の改修工事及び特別高圧受変電設備改修工事による建設仮勘定の増加3,300万円、改修前昇降機の除却による減少8,000万円である。
(イ)　無形固定資産の償却未済高3億8,700万円のうち、主なものは鉄道専用側線利用権3億8500万円である。
(ウ)　投資200万円は、工業用水道保証金である。
イ　流動資産について
現金・預金等の資金状況についてみると、当座比率は次のとおりである。

[image: image13.emf]　区　　　　分

％ ％ ％ ％ ％

　　現金・預金＋未収金 243.8 220.9 325.7 298.3 322.6

　　  流  動  負  債

当　　座　　比　　率　

×１００

　　　　　　　　　　　年　　　　　度

18年度 19年度 20年度 21年度 22年度


当座比率が前年度に比較して24.3ポイント増加したのは、主として、現預金が6,100万円増加したこと、茨木市へのごみ処理施設建設負担金が減少したこと等による流動負債(未払金)が1,500万円減少したことによるものである。
過去５か年の現金・預金残高の状況は、次のとおりである。
【現金・預金残高の推移】
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(ア)　現金預金12億400万円は、主として、茨木市へのごみ処理施設建設負担金及び修繕費の減少等からの経常損失改善に伴う収益的収支2億700万円による増加、建設改良費の支出等1億4,500万円による減少等により、前年度と比較して6,100万円増加している。
(イ)　平成22年度の未収金1億7,900万円の主なものは、場内業者等の施設使用料8,000万円及び電気維持料等にかかる雑収益5,900万円である。なお、未収金のうち、5,600万円は納期到来済みのものであり、廃業した業者への未収金2,400万円、その他３ヶ月以上滞納がある業者への未収金600万円が含まれている。平成21年度の未収金1億8,200万円においては、5,700万円は納期到来済みのものであり、廃業した業者への未収金2,100万円、その他３ヶ月以上滞納がある業者への未収金800万円が含まれていた。
(ウ)　その他流動資産3,400万円は、すべて卸売業者等からの預託保証金に係る保管有価証券である。
ウ　流動負債について
(ア)　未払金2億1,600万円は、負担金、委託料及びその他諸経費である。主として、茨木市へのごみ処理施設建設負担金2,800万円の減少、青果仲卸棟屋根防水改修2,300万円の減少、冷蔵庫棟耐震改修工事設計業務1,500万円の増加及び特別高圧受変電設備改修工事1,900万円の増加したこと等により、前年度と比較して1,500万円（6.5%）減少している。
(イ)　その他流動負債2億1,200万円の主なものは、業者等からの預り保証金1億7,800万円及び預り有価証券3,400万円である。
エ　資本金について
(ア)　自己資本金215億8,400万円は、一般会計からの企業債元金分受入（出資金）により、前年度に比較して1,300万円増加している。
(イ)　借入資本金5億100万円は、すべて企業債の未償還残高であり、企業債の償還により、前年度に比較して2,300万円（4.4％）減少している。
オ　剰余金について
(ア)　資本剰余金71億2,300万円は、国庫補助金等である。水産棟及び青果棟昇降機改修・除却に伴う国庫補助金2,700万円の減少及び冷蔵庫棟耐震改修に伴う国庫補助金500万円の増加により、前年度と比較して2,300万円（0.3%）減少している。
(イ)　欠損金126億9,700万円は繰越欠損金124億6,600万円及び当年度純損失2億3,100万円である。
 (3)　資金収支状況
ア　運転資金の運用状況
収益的収支での資金剰余は2億700万円であり、経常損失2億3,100万円から資金を必要としない減価償却費等4億3,800万円を除いたものである。
資本的収支での資金不足は1億4,500万円であり、建設改良費の支出1億3,900万円と、企業債償還金3,700万円から一般会計出資金の受入1,300万円等を差し引いた金額の合計である。
収益的収支と資本的収支の合計による当年度の資金収支における運転資金は、主に経常収支の改善により、前年度と比較して6,300万円増加している。

資金運用表
平成22年４月１日～平成23年３月31日　
　 （単位：百万円）
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　　  注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
イ　運転資金の残高及び増減
主に、現金・預金が6,100万円増加したこと及びその他流動資産が1,100万円減少したことにより、流動資産（プラスの運転資金）が4,700万円増加した。一方で、主に、未払金が1,500万円減少したことにより、流動負債（マイナスの運転資金）が1,500万円減少したため、運転資金残高は前年度と比較して6,300万円増加している。
運転資金残高及び増減明細書
　 （単位：百万円）

[image: image16.emf]平成２１年度末平成２２年度末 差引額

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ）－（Ａ）

現  金  ・  預  金 1,143 1,204 61 61

未      収      金 182 179 △ 3 △ 3

その他流動資産 45 34 △ 11 △ 11

流 動 資 産 計 1,370 1,417 47 47

未      払      金 231 216 △ 15 15

その他流動負債 213 212 0 0

流 動 負 債 計 444 429 △ 15 15

運転資金残高 926 988 63 63



残高比較

運転資金増減

注：数値は四捨五入しているため、合計と内訳が一致しないことがある。
運転資金残高＝流動資産－流動負債
※1
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Sheet1



				科          目 カ メ						22　　年　　度				21　　年　　度				増　減　額 ゾウ ゲン ガク		比率 ヒリツ

										金 額（A) キン ガク		構成比 コウセイヒ		金額（B) キン ガク		構成比 コウセイヒ		（A-B)		（A/B×100)

										百万円 ヒャクマン エン		％		百万円 ヒャクマン エン		％		百万円 ヒャクマン エン		％

				固定資産						15,523		91.6		15,849		92.0		△ 326		97.9

						有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン				15,134		89.3		15,439		89.7		△ 305		98.0

						無形固定資産 ムケイ コテイ シサン				387		2.3		408		2.4		△ 21		94.9

						投資 　　　　　 トウシ				2		0.0		2		0.0		－		100.0

				流動資産 リュウドウ						1,417		8.4		1,370		8.0		47		103.4

						現金・預金 ゲンキン ヨキン				1,204		7.1		1,143		6.6		61		105.3

						未収金 ミシュウキン				179		1.1		182		1.1		△ 3		98.6

						その他流動資産 タ リュウドウ シサン				34		0.2		45		0.3		△ 11		75.4

				資産合計 シサン ゴウケイ						16,940		100.0		17,219		100.0		△ 279		98.4

				流動負債 リュウドウ フサイ						429		2.5		444		2.6		△ 15		96.5

						未払金 ミ フツ キン				216		1.3		231		1.3		△ 15		93.5

						その他流動負債 タ リュウドウ フサイ				212		1.3		213		1.2		0		99.9

				負債合計 フサイ ゴウケイ						429		2.5		444		2.6		△ 15		96.5

				資本金 シホンキン						22,085		130.4		22,095		128.3		△ 10		100.0

						自己資本金 ジコ シホンキン				21,584		127.4		21,571		125.3		13		100.1

						借入資本金 カリイレ シホン キン				501		3.0		524		3.0		△ 23		95.6

				剰余金 ジョウヨキン						△ 5,574		△ 32.9		△ 5,320		△ 30.9		△ 254		104.8

						資本剰余金 シホン ジョウヨキン				7,123		42.1		7,146		41.5		△ 23		99.7

						欠損金 ケッソンキン				12,697		75.0		12,466		72.4		231		101.9

				資本合計 シホン ゴウケイ						16,511		97.5		16,775		97.4		△ 264		98.4

				負債・資本合計 フサイ シホン ゴウケイ						16,940		100.0		17,219		100.0		△ 279		98.4
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				区分 クブン				資金の運用 シ キン ウン ヨウ				資金の源泉 シ キン ミナモト イズミ

								項　　　　　目 コウ メ		金額 キン ガク		項　　　　　目 コウ メ		金額 キン ガク

				収益的収支 シュウエキテキ シュウシ		経常収支 ケイジョウ シュウシ		経常損失 ケイジョウ ソンシツ		231		減価償却費等 ゲンカ ショウキャク ヒ トウ		432

												消費税等資本的
収支調整額 ショウヒ ゼイ トウ シホンテキ シュウシ チョウセイ ガク		7



								小　　　計 ショウ ケイ		231		小　　　計 ショウ ケイ		438

												経常収支での資金剰余 ケイジョウ シュウシ シキン ジョウヨ		207

								合　　　計 ゴウ ケイ		231		合　　　計 ゴウ ケイ		438

												収益的収支での資金剰余 シュウエキテキ シュウシ シキン ジョウヨ		207

				資本的収支 シホンテキ シュウシ		建設収支 ケンセツ シュウシ		建設改良費 ケンセツ カイリョウ ヒ		139		建設改良のための
企業債発行 ケンセツ カイリョウ		14



												国庫補助金収入 コッコ ホジョキン シュウニュウ		5

								小　　　計 ショウ ケイ		139		小　　　計 ショウ ケイ		19

								建設収支での資金不足 ケンセツ シュウシ シキン フソク		121

						その他収支 タ シュウシ		企業債償還金 キギョウ サイ ショウカン キン		37		一般会計より企業債
元金分受入(出資金) イッパン カイケイ キ サイ ガンキン ブン ウケイレ シュッシキン		13



								国庫返納金 コッコ ヘンノウ キン		－



								小　　　計 ショウ ケイ		37		小　　　計 ショウ ケイ		13

								その他収支での資金不足 タ シュウシ シキン フソク		24

								合　　　計 ゴウ ケイ		176		合　　　計 ゴウ ケイ		31

								資本的収支での資金不足 シホン テキ シュウシ シキン フソク		145

				運転資金増加額 ウンテン シキン ゾウカ ガク						63

				総     計 フサ ケイ						470		総　　計 フサ ケイ		470
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				　　　　　　　　　　　年　　　　　度 トシ ド				18年度 ネンド		19年度 ネンド		20年度 ネンド		21年度 ネンド		22年度 ネンド

				　区　　　　分 ク ブン

				当　　座　　比　　率　 トウ ザ ヒ リツ				％		％		％		％		％

				　　現金・預金＋未収金 ゲンキン ヨキン ミシュウキン		×１００		243.8		220.9		325.7		298.3		322.6

				　　  流  動  負  債 リュウ ドウ フ サイ









								現金預金 ゲンキン ヨキン		未収金 ミシュウキン		流動負債 リュウドウ フサイ		当座比率 トウザ ヒリツ

						18年度 ネンド		911,118,349		143,020,703		432,418,877		243.8		-20.4

						19年度 ネンド		952,000,438		216,897,003		529,035,897		220.9		-22.8

						20年度 ネンド		1,062,195,719		208,029,343		389,968,832		325.7		104.8

						21年度 ネンド		1,142,816,429		181,955,638		444,075,973		298.3		-27.4

						22年度 ネンド		1,203,610,024		179,347,208		428,657,830		322.6		24.3





								【要因分析】 ヨウイン ブンセキ						前年度ベース ゼンネンド

								未収金の減 ミシュウキン ゲン		-2,608,430				297.7336576145		-0.6

								流動負債の減 リュウドウ フサイ ゲン		-15,418,143				309.0511765526		10.7				主たる減少要因 シュ ゲンショウ ヨウイン

								現預金の増 ゲン ヨキン ゾウ		60,793,595				312.0109499822		13.7
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						残高比較						運転資金増減

						平成２１年度末		平成２２年度末		差引額

						（Ａ）		（Ｂ）		（Ｂ）－（Ａ）

				現  金  ・  預  金		1,143		1,204		61		61

				未      収      金		182		179		△ 3		△ 3

				その他流動資産		45		34		△ 11		△ 11

				流 動 資 産 計		1,370		1,417		47		47

				未      払      金		231		216		△ 15		15

				その他流動負債		213		212		0		0

				流 動 負 債 計		444		429		△ 15		15

				運転資金残高		926		988		63		63
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BS対前年比（百万円）

		

				科          目 カメ						22　　年　　度				21　　年　　度				増　減　額 ゾウゲンガク		比率 ヒリツ

										金 額（A) キンガク		構成比 コウセイヒ		金額（B) キンガク		構成比 コウセイヒ		（A-B)		（A/B×100)

										百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％

				固定資産						15,523		91.6		15,849		92.0		△ 326		97.9

						有形固定資産 ユウケイコテイシサン				15,134		89.3		15,439		89.7		△ 305		98.0

						無形固定資産 ムケイコテイシサン				387		2.3		408		2.4		△ 21		94.9

						投　　    　　　　　　　資 トウシ				2		0.0		2		0.0		－		100.0

				流動資産 リュウドウ						1,417		8.4		1,370		8.0		47		103.4

						現金・預金 ゲンキンヨキン				1,204		7.1		1,143		6.6		61		105.3

						未収金 ミシュウキン				179		1.1		182		1.1		△ 3		98.6

						その他流動資産 タリュウドウシサン				34		0.2		45		0.3		△ 11		75.4

				資産合計 シサンゴウケイ						16,940		100.0		17,219		100.0		△ 279		98.4

				流動負債 リュウドウフサイ						429		2.5		444		2.6		△ 15		96.5

						未払金 ミフツキン				216		1.3		231		1.3		△ 15		93.5

						その他流動負債 タリュウドウフサイ				212		1.3		213		1.2		0		99.9

				負債合計 フサイゴウケイ						429		2.5		444		2.6		△ 15		96.5

				資本金 シホンキン						22,085		130.4		22,095		128.3		△ 10		100.0

						自己資本金 ジコシホンキン				21,584		127.4		21,571		125.3		13		100.1

						借入資本金 カリイレシホンキン				501		3.0		524		3.0		△ 23		95.6

				剰余金 ジョウヨキン						△ 5,574		△ 32.9		△ 5,320		△ 30.9		△ 254		104.8

						資本剰余金 シホンジョウヨキン				7,123		42.1		7,146		41.5		△ 23		99.7

						欠損金 ケッソンキン				12,697		75.0		12,466		72.4		231		101.9

				資本合計 シホンゴウケイ						16,511		97.5		16,775		97.4		△ 264		98.4

				負債・資本合計 フサイシホンゴウケイ						16,940		100.0		17,219		100.0		△ 279		98.4
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BS対前年比（円）

		

				科   目 カメ						22　　年　　度 トシタビ				21　　年　　度 トシタビ				増　減　額 ゾウゲンガク		比率 ヒリツ

										金　　額　（A) キンガク		構成比 コウセイヒ		金　　額　（A) キンガク		構成比 コウセイヒ		（　A　-　B　)		（A/B*100)

										円 エン		％		円 エン		％		円 エン		％

				固定資産						15,522,593,923		91.6		15,848,830,833		92.0		△ 326,236,910		97.9

						有形固定資産 ユウケイコテイシサン				15,133,575,683		89.3		15,438,792,002		89.7		△ 305,216,319		98.0

						無形固定資産 ムケイコテイシサン				387,218,240		2.3		408,238,831		2.4		△ 21,020,591		94.9

						投　　　　　　　　　資 トウシ				1,800,000		0.0		1,800,000		0.0		－		100.0

				流動資産 リュウドウ						1,416,957,232		8.4		1,369,847,067		8.0		47,110,165		103.4

						現金・預金 ゲンキンヨキン				1,203,610,024		7.1		1,142,816,429		6.6		60,793,595		105.3

						未収金 ミシュウキン				179,347,208		1.1		181,955,638		1.1		△ 2,608,430		98.6

						その他流動資産 タリュウドウシサン				34,000,000		0.2		45,075,000		0.3		△ 11,075,000		75.4

				資産合計 シサンゴウケイ						16,939,551,155		100.0		17,218,677,900		100.0		△ 279,126,745		98.4

				流動負債 リュウドウフサイ						428,657,830		2.5		444,075,973		2.6		△ 15,418,143		96.5

						未払金 ミフツキン				216,283,973		1.3		231,433,782		1.3		△ 15,149,809		93.5

						その他流動負債 タリュウドウフサイ				212,373,857		1.3		212,642,191		1.2		△ 268,334		99.9

				負債合計 フサイゴウケイ						428,657,830		2.5		444,075,973		2.6		△ 15,418,143		96.5

				資本金 シホンキン						22,084,546,913		130.4		22,094,711,726		128.3		△ 10,164,813		100.0

						自己資本金 ジコシホンキン				21,583,693,640		127.4		21,570,993,640		125.3		12,700,000		100.1

						借入資本金 カリイレシホンキン				500,853,273		3.0		523,718,086		3.0		△ 22,864,813		95.6				-4.4

				剰余金 ジョウヨキン						△ 5,573,653,588		△ 32.9		△ 5,320,109,799		△ 30.9		△ 253,543,789		104.8

						資本剰余金 シホンジョウヨキン				7,123,450,162		42.1		7,146,288,146		41.5		△ 22,837,984		99.7

						欠損金 ケッソンキン				12,697,103,750		75.0		12,466,397,945		72.4		230,705,805		101.9

				資本合計 シホンゴウケイ						16,510,893,325		97.5		16,774,601,927		97.4		△ 263,708,602		98.4

				負債・資本合計 フサイシホンゴウケイ						16,939,551,155		100.0		17,218,677,900		100.0		△ 279,126,745		98.4
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固定資産(百万円）

		

								22年度当初		当年度増減額 トウネンドゾウゲンガク						減価償却累計額 ゲンカショウキャクルイケイガク				当年度 トウネンド		22年度末

				　区　　　分 クブン				帳簿価額 チョウボカガク		増加額 ゾウカガク		減少額 ゲンショウガク		差引増減額 サヒゾウゲンガク		当年度 トウネンド		累計 ルイケイ		減価償却高 ゲンカショウキャクタカ		償却未済高 ショウキャクミサイタカ

								(A)						(B)		増減額 ゾウゲンガク		(C)		(D)		(A+B-C-D)

								百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン

				有形固定資産 ユウケイコテ				28,669		133		80		52		408		13,588		－		15,134

						土地 トチ		4,493		－		－		－		－		－		－		4,493

						建物等 タテモノトウ		24,176		133		80		52		408		13,588		－		10,640

				無形固定資産 ムケイコテイシサン				408		－		－		－		－		－		21		387

				投　　　 資 トウシ				2		－		－		－		－		－		－		2

				計 ケイ				29,079		133		80		52		408		13,588		21		15,523





固定資産(円）

		

								22年度当初 ネンドトウショ		当年度増減額 トウネンドゾウゲンガク						減価償却累計額 ゲンカショウキャクルイケイガク				当年度 トウネンド		22年度末 ネンドマツ

				　区　　　分 クブン				帳簿価格 チョウボカカク		増加額 ゾウカガク		減少額 ゲンショウガク		差引増減額 サヒゾウゲンガク		当年度 トウネンド		累計 ルイケイ		減価償却高 ゲンカショウキャクタカ		償却未済高 ショウキャクミサイタカ

								(A)						(B)		増減額 ゾウゲンガク		(C)		(D)		(A+B-C-D)

				有形固定資産 ユウケイコテイシサン				円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン				円 エン

								28,668,771,282		132,777,325		80,364,306		52,413,019		407,877,993		13,587,608,618				15,133,575,683

						土地 トチ		4,493,256,000		－		－		－								4,493,256,000

						建物等 タテモノトウ		24,175,515,282		132,777,325		80,364,306		52,413,019		407,877,993		13,587,608,618				10,640,319,683

				無形固定資産 ムケイコテイシサン				408,238,831		－		－		－						21,020,591		387,218,240

				投　　　　　　資 トウシ				1,800,000		－		－		－								1,800,000

				計 ケイ				29,078,810,113		132,777,325		80,364,306		52,413,019		407,877,993		13,587,608,618		21,020,591		15,522,593,923

						土地 トチ		4,493,256,000		0		0		0		0		0				4,493,256,000

						建物 タテモノ		19,920,518,469		98,778,303		79,544,906		19,233,397		370,628,051		11,398,122,245				8,541,629,621						19,939,751,866

						構築物 コウチクブツ		3,085,188,420		0		0		0		36,958,191		1,377,203,791				1,707,984,629						3,085,188,420

						機械及び装置 キカイオヨソウチ		1,134,274,003		0		0		0		291,751		790,872,986				343,401,017						1,134,274,003

						車両及び運搬具 シャリョウオヨウンパング		11,716,155		0		0		0		0		11,130,347				585,808						11,716,155

						工具・器具及び備品 コウグキグオヨビヒン		12,453,662		559,500		819,400		-259,900		0		10,279,249				1,914,513						12,193,762

						建設仮勘定 ケンセツカリカンジョウ		11,364,573		96,417,825		62,978,303		33,439,522		0		0				44,804,095						44,804,095

						建物等 タテモノトウ		24,175,515,282		195,755,628		143,342,609		52,413,019		407,877,993		13,587,608,618		0		10,640,319,683						24,227,928,301

						有形固定資産 ユウケイコテイシサン		28,668,771,282		195,755,628		143,342,609		52,413,019		407,877,993		13,587,608,618		0		15,133,575,683						28,721,184,301

						施設利用権 シセツリヨウケン		406,231,331		0		0		0						21,020,591		385,210,740

						電話加入権 デンワカニュウケン		2,007,500		0		0		0						0		2,007,500

						無形固定資産 ムケイコテイシサン		408,238,831		0		0		0						21,020,591		387,218,240

								建物増加内訳 タテモノゾウカウチワケ

								水産棟乗用昇降機 スイサントウジョウヨウショウコウキ		36,415,994

								青果棟乗用昇降機 セイカトウジョウヨウショウコウキ		614,232

								青果棟荷物用昇降機 セイカトウニモツヨウショウコウキ		61,748,077

								本勘定への振替 ホンカンジョウフリカ		62,978,303
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naoki.yoneda:
建仮の振替部分は控除する。



当座比率

		

				　　　　　　　　　　　年　　　　　度 トシド				18年度 ネンド		19年度 ネンド		20年度 ネンド		21年度 ネンド		22年度 ネンド

				　区　　　　分 クブン

				当　　　座　　　比　　　率　 トウザヒリツ				％		％		％		％		％

				　　現金・預金＋未収金 ゲンキンヨキンミシュウキン		×１００		243.8		220.9		325.7		298.3		322.6

				　　  流  動  負  債 リュウドウフサイ

								現金預金 ゲンキンヨキン		未収金 ミシュウキン		流動負債 リュウドウフサイ		当座比率 トウザヒリツ

						18年度 ネンド		911,118,349		143,020,703		432,418,877		243.8		-20.4

						19年度 ネンド		952,000,438		216,897,003		529,035,897		220.9		-22.8

						20年度 ネンド		1,062,195,719		208,029,343		389,968,832		325.7		104.8

						21年度 ネンド		1,142,816,429		181,955,638		444,075,973		298.3		-27.4

						22年度 ネンド		1,203,610,024		179,347,208		428,657,830		322.6		24.3

								【要因分析】 ヨウインブンセキ						前年度ベース ゼンネンド

								未収金の減 ミシュウキンゲン		-2,608,430				297.7336576145		-0.6

								流動負債の減 リュウドウフサイゲン		-15,418,143				309.0511765526		10.7				主たる減少要因 シュゲンショウヨウイン

								現預金の増 ゲンヨキンゾウ		60,793,595				312.0109499822		13.7





現金預金残高 (百万円）

		

				年　　度 トシド		18年度		19年度		20年度		21年度		22年度

				金　　額 キンガク		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン

						911		952		1,062		1,143		1,204





現金預金残高 (百万円）

		



百万円



現金預金残高 〔円）

		

				年　　度 トシド		18年度 ネンド		19年度 ネンド		20年度 ネンド		21年度 ネンド		22年度 ネンド

				金　　額 キンガク		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン

						911,118,349		952,000,438		1,062,195,719		1,142,816,429		1,203,610,024						60,793,595





資金運用表（百万円)

		

				区分 クブン				資金の運用 シキンウンヨウ				資金の源泉 シキンミナモトイズミ

								項　　　　　目 コウメ		金額 キンガク		項　　　　　目 コウメ		金額 キンガク

				収益的収支 シュウエキテキシュウシ		経常収支 ケイジョウシュウシ		経常損失 ケイジョウソンシツ		231		減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		432

												消費税等資本的
収支調整額 ショウヒゼイトウシホンテキシュウシチョウセイガク		7

								小　　　計 ショウケイ		231		小　　　計 ショウケイ		438

												経常収支での資金剰余 ケイジョウシュウシシキンジョウヨ		207

								合　　　計 ゴウケイ		231		合　　　計 ゴウケイ		438

												収益的収支での資金剰余 シュウエキテキシュウシシキンジョウヨ		207

				資本的収支 シホンテキシュウシ		建設収支 ケンセツシュウシ		建設改良費 ケンセツカイリョウヒ		139		建設改良のための
企業債発行 ケンセツカイリョウ		－

								小　　　計 ショウケイ		139		小　　　計 ショウケイ		－

								建設収支での資金不足 ケンセツシュウシシキンフソク		121

						その他収支 タシュウシ		企業債償還金 キギョウサイショウカンキン		37		一般会計より企業債
元金分受入(出資金) イッパンカイケイキサイガンキンブンウケイレシュッシキン		13

								国庫返納金 コッコヘンノウキン		－

								小　　　計 ショウケイ		37		小　　　計 ショウケイ		13

								その他収支での資金不足 タシュウシシキンフソク		24

								合　　　計 ゴウケイ		176		合　　　計 ゴウケイ		31

								資本的収支での資金不足 シホンテキシュウシシキンフソク		145

				運転資金増加額 ウンテンシキンゾウカガク						63

				総     計 フサケイ						470		総　　計 フサケイ		470





資金運用表(円)

		区分 クブン				資　　　金　　　の　　　運　　　用 シキンウンヨウ				資　　　金　　　の　　　源　　　泉 シキンミナモトイズミ

						項　　　　　目 コウメ		金　　　　額 キンガク		項　　　　　目 コウメ		金　　　　額 キンガク

		収益的収支 シュウエキテキシュウシ		経常収支 ケイジョウシュウシ		経常損失 ケイジョウソンシツ		230,705,805		減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		431,543,251

										消費税等資本的収支調整額 ショウヒゼイトウシホンテキシュウシチョウセイガク		6,638,865

						小　　　計 ショウケイ		230,705,805		小　　　計 ショウケイ		438,182,116

										経常収支での資金剰余 ケイジョウシュウシシキンジョウヨ		207,476,311

						合　　　計 ゴウケイ		230,705,805		合　　　計 ゴウケイ		438,182,116

										収益的収支での資金剰余 シュウエキテキシュウシシキンジョウヨ		207,476,311

		資本的収支 シホンテキシュウシ		建設収支 ケンセツシュウシ		建設改良費 ケンセツカイリョウヒ		139,416,190		建設改良のための
企業債発行 ケンセツカイリョウ		14,000,000

										国庫補助金収入 コッコホジョキンシュウニュウ		4,633,000

						小　　　計 ショウケイ		139,416,190		小　　　計 ショウケイ		18,633,000

						建設収支での資金不足 ケンセツシュウシシキンフソク		120,783,190

				その他収支 タシュウシ		企業債償還金 キギョウサイショウカンキン		36,864,813		一般会計より企業債元金分受入(出資金) イッパンカイケイキサイガンキンブンウケイレシュッシキン		12,700,000

						国庫返納金 コッコヘンノウキン		0

						小　　　計 ショウケイ		36,864,813		小　　　計 ショウケイ		12,700,000

						その他収支での資金不足 タシュウシシキンフソク		24,164,813

						合　　　計 ゴウケイ		176,281,003		合　　　計 ゴウケイ		31,333,000

						資本的収支での資金不足 シホンテキシュウシシキンフソク		144,948,003

		運転資金増加額 ウンテンシキンゾウカガク						62,528,308

		総     計 フサケイ						469,515,116		総　　計 フサケイ		469,515,116





運転資金残高(百万円）

		

						残高比較						運転資金増減

						平成２１年度末		平成２２年度末		差引額

						（Ａ）		（Ｂ）		（Ｂ）－（Ａ）

				現  金  ・  預  金		1,143		1,204		61		61

				未      収      金		182		179		△ 3		△ 3

				その他流動資産		45		34		△ 11		△ 11

				流 動 資 産 計		1,370		1,417		47		47

				未      払      金		231		216		△ 15		15

				その他流動負債		213		212		0		0

				流 動 負 債 計		444		429		△ 15		15

				運転資金残高		926		988		63		63





運転資金残高(円）

				残高比較 ザンダカヒカク						運　転　資　金　増　減 ウンテンシキンゾウゲン

				平成２１年度末 ヘイセイネンドマツ		平成２２年度末 ヘイセイネンドマツ		差引額 サシヒキガク

				（Ａ）		（Ｂ）		（Ｂ）－（Ａ）

		現金・預金 ゲンキンヨキン		1,142,816,429		1,203,610,024		60,793,595		60,793,595

		未収金 ミシュウキン		181,955,638		179,347,208		△ 2,608,430		△ 2,608,430

		その他流動資産 タリュウドウシサン		45,075,000		34,000,000		△ 11,075,000		△ 11,075,000

		流動資産計 リュウドウシサンケイ		1,369,847,067		1,416,957,232		47,110,165		47,110,165

		未払金 ミハライキン		231,433,782		216,283,973		△ 15,149,809		15,149,809

		その他流動負債 タリュウドウフサイ		212,642,191		212,373,857		△ 268,334		268,334

		流動負債計 リュウドウフサイケイ		444,075,973		428,657,830		△ 15,418,143		15,418,143

		運転資金残高 ウンテンシキンザンダカ		925,771,094		988,299,402		62,528,308		62,528,308
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Sheet1

		

						他会計補助金 タカイケイホジョキン		22年度
大阪府における
繰入基準 ネンドオオサカフクイキジュン		22年度
実績 ネンドジッセキ		21年度
実績 ネンドジッセキ

								百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン

						茨木市へのごみ処理施設建設負担金 イバラキシショリシセツケンセツフタンキン		97		67		75

						退職給与金 タイショクキュウヨキン		31		21		－

						指導監督経費 シドウカントクケイヒ		18		8		11

						企業債利息 キギョウサイリソク		9		6		5

						子ども手当 コテアテ		－		1		－

						合　　　　計 ゴウケイ		155		104		90
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PL対前年（百万円）

		

				科　　　　　　　　　　　　　目 カメ						22　　年　　度				21　　年　　度				増 減 額 ゾウゲンガク		比 率 ヒリツ

										金　額　(A) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		金　額　(B) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		（A-B)		（A/B×100)

										百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％

				市場事業収益 シジョウジギョウシュウエキ						1,812		100.0		1,818		100.0		△ 6		99.7

						営業収益 エイギョウシュウエキ				1,631		90.1		1,656		91.1		△ 24		98.5

								売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		237		13.1		231		12.7		6		102.4

								施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029		56.8		1,049		57.7		△ 20		98.1

								雑収益 ザツシュウエキ		366		20.2		375		20.7		△ 10		97.3

						営業外収益 エイギョウガイシュウエキ				180		9.9		162		8.9		18		111.3

								受取利息及び配当金 ウケトリリソクオヨハイトウキン		1		0.1		3		0.2		△ 2		44.4

								他会計補助金 タカイケイホジョキン		104		5.7		90		5.0		13		114.7

								国庫補助金 コッコホジョキン		4		0.2		－		-		4		皆増

								雑収益 ザツシュウエキ		71		3.9		68		3.8		2		103.4

				市場事業費用 シジョウジギョウヒヨウ						2,042		100.0		2,139		100.0		△ 97		95.5

						営業費用 エイギョウヒヨウ				2,033		99.6		2,119		99.1		△ 86		95.9

								市場管理費 シジョウカンリヒ		1,602		78.4		1,675		78.3		△ 73		95.6

								減価償却費 ゲンカショウキャクヒ		429		21.0		441		20.6		△ 12		97.2

								資産減耗費 シサンゲンモウヒ		3		0.1		3		0.1		0		98.5

						営業外費用 エイギョウガイヒヨウ				9		0.4		20		0.9		△ 11		44.5

								支払利息及び
企業債取扱諸費 シハライリソクオヨキギョウサイトリアツカイショヒ		9		0.4		10		0.5		△ 1		92.2

								雑支出 ザツシシュツ		0		0.0		10		0.5		△ 10		0.3

						特別損失 トクベツソンシツ				－		－		－		－		－		－

								過年度損益修正損 カネンドソンエキシュウセイソン		－		－		－		－		－		－

				当年度純損失 トウネンドジュンソンシツ						231		　　　　－		322		　　　　－		△ 91		71.7
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PL対前年（円）

		

				科　　　　　　　　　　　　　目 カメ						22　　年　　度 トシタビ				21　　年　　度 トシタビ				増 減 額 ゾウゲンガク		比 率 ヒリツ

										金　額　(A) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		金　額　(B) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		（　A　- B　)		（A/B×100)

										円 エン		％		円 エン		％		円 エン		％

				市場事業収益 シジョウジギョウシュウエキ						1,811,618,400		100.0		1,817,751,966		100.0		△ 6,133,566		99.7

						営業収益 エイギョウシュウエキ				1,631,456,299		90.1		1,655,939,938		91.1		△ 24,483,639		98.5

								売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		236,788,474		13.1		231,159,660		12.7		5,628,814		102.4

								施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029,133,184		56.8		1,049,284,085		57.7		△ 20,150,901		98.1

								雑収益 ザツシュウエキ		365,534,641		20.2		375,496,193		20.7		△ 9,961,552		97.3

						営業外収益 エイギョウガイシュウエキ				180,162,101		9.9		161,812,028		8.9		18,350,073		111.3

								受取利息及び配当金 ウケトリリソクオヨハイトウキン		1,327,722		0.1		2,988,919		0.2		△ 1,661,197		44.4

								他会計補助金 タカイケイホジョキン		103,767,000		5.7		90,479,000		5.0		13,288,000		114.7

								国庫補助金 コッコホジョキン		4,400,000		0.2		－		-		4,400,000		皆増 ミナフ

								雑収益 ザツシュウエキ		70,667,379		3.9		68,344,109		3.8		2,323,270		103.4

				市場事業費用 シジョウジギョウヒヨウ						2,042,324,205		100.0		2,139,360,101		100.0		△ 97,035,896		95.5

						営業費用 エイギョウヒヨウ				2,033,364,308		99.6		2,119,204,436		99.1		△ 85,840,128		95.9

								市場管理費 シジョウカンリヒ		1,601,821,057		78.4		1,675,311,781		78.3		△ 73,490,724		95.6

								減価償却費 ゲンカショウキャクヒ		428,898,584		21.0		441,208,995		20.6		△ 12,310,411		97.2

								資産減耗費 シサンゲンモウヒ		2,644,667		0.1		2,683,660		0.1		△ 38,993		98.5

						営業外費用 エイギョウガイヒヨウ				8,959,897		0.4		20,155,665		0.9		△ 11,195,768		44.5

								支払利息及び
企業債取扱諸費 シハライリソクオヨキギョウサイトリアツカイショヒ		8,932,897		0.4		9,689,942		0.5		△ 757,045		92.2

								雑支出 ザツシシュツ		27,000		0.0		10,465,723		0.5		△ 10,438,723		0.3

				特別損失 トクベツソンシツ						－		－		－		－		－		－

						過年度損益修正損 カネンドソンエキシュウセイソン				－		－		－		－		－		－

				当年度純損失 トウネンドジュンソンシツ						230,705,805		　　　　－		321,608,135		　　　　－		△ 90,902,330		71.7
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営業収益 （百万円)

		

						①売上高割使用料（青果物） ウアタカワリシヨウリョウセイカブツ		②売上高割使用料（水産物） ウアタカワリシヨウリョウスイサンブツ		③売場使用料 ウバシヨウリョウ		④事務所及び営業所使用料 ジムショオヨエイギョウショシヨウリョウ		⑤その他使用料 タシヨウリョウ		⑥電気維持料等 デンキイジリョウトウ		⑦その他雑収益 タザツシュウエキ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度		131		129		377		456		319		309		129		1,851

				19年度		126		123		381		437		307		295		125		1,794

				20年度		127		116		375		427		291		314		122		1,770

				21年度		123		108		374		407		269		282		94		1,656

				22年度		134		103		367		392		270		273		93		1,631





営業収益 （百万円)

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



営業収益 （円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①売上高割使用料（青果物）

②売上高割使用料（水産物）

③売場使用料

④事務所及び営業所使用料

⑤その他使用料

⑥電気維持料等

⑦その他雑収益

百万円

営業収益の推移



営業費用(百万円）

		

						青果物売上 セイカブツウア		水産物売上 スイサンブツウア		売場使用料 ウバシヨウリョウ		事務所等使用料 ジムショナドシヨウリョウ		その他使用料 タシヨウリョウ		電気ガス水道維持料 デンキスイドウイジリョウ		その他雑収益 タザツシュウエキ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度 ネンド		131,035,518		129,345,629		377,220,855		455,791,209		319,087,530		308,808,424		129,318,076		1,850,607,241

				19年度 ネンド		125,853,118		122,639,476		380,993,804		437,464,740		307,345,242		295,113,913		124,500,378		1,793,910,671

				20年度 ネンド		126,777,531		115,571,906		374,916,480		426,552,750		290,504,303		313,903,355		122,166,968		1,770,393,293

				21年度 ネンド		123,095,651		108,064,009		373,710,686		407,007,696		268,565,703		281,946,242		93,549,951		1,655,939,938

				22年度 ネンド		133,531,644		103,256,830		366,719,153		391,973,251		270,440,780		272,619,530		92,915,111		1,631,456,299

						10,435,993		-4,807,179		-6,991,533		-15,034,445		1,875,077		-9,326,712		-634,840		-24,483,639

						8.48		-4.45		-1.87		-3.69		0.70		-3.31		-0.68		-1.48

				売上高割 ウリアゲタカワリ		236,788,474

						電気維持料 デンキイジリョウ		水道維持料 スイドウイジリョウ		ガス維持料 イジリョウ		計 ケイ

				18年度 ネンド		207,363,249		87,793,456		13,651,719		308,808,424

				19年度 ネンド		196,827,803		85,663,671		12,622,439		295,113,913

				20年度 ネンド		217,230,858		84,593,848		12,078,649		313,903,355

				21年度 ネンド		183,888,699		87,230,065		10,827,478		281,946,242

				22年度 ネンド		174,568,144		87,652,261		10,399,125		272,619,530

						売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		236,788,474				施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029,133,184		雑収益 ザツシュウエキ		365,534,641

						対前年額 タイゼンネンガク		5,628,814						△ 20,150,901				△ 9,961,552

						対前年比 タイゼンネンヒ		2.44%						-1.92%				-2.65%



②

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①売上高割使用料（青果物）

②売上高割使用料（水産物）

③売場使用料

④事務所及び営業所使用料

⑤その他使用料

⑥電気維持料等

⑦その他雑収益

百万円



営業費用(百万円）

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



営業費用 （円）

		

						①委託料 イタクリョウ		②光熱水費 コウネツミズヒ		③職員給与費 ショクインキュウヨヒ		④負担金補助及び交付金 フタンキンホジョオヨコウフキン		⑤修繕費 シュウゼンヒ		⑥その他 タ		⑦減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度		667		351		286		299		134		70		427		2,234

				19年度		659		341		271		307		146		100		437		2,261

				20年度		639		373		260		298		110		150		442		2,270

				21年度		581		366		230		307		132		59		444		2,119

				22年度		582		349		233		248		102		88		432		2,033





営業費用 （円）

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



廃棄物処理経費の推移（百万円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①委託料

②光熱水費

③職員給与費

④負担金補助及び交付金

⑤修繕費

⑥その他

⑦減価償却費等

営業費用の推移



廃棄物処理経費の推移（円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①委託料

②光熱水費

③職員給与費

④負担金補助及び交付金

⑤修繕費

⑥その他

⑦減価償却費等

百万円



経営分析比率(百万円） 

		

						委託料 イタクリョウ		光熱水費 コウネツミズヒ		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		負担金補助及び交付金 フタンキンホジョオヨコウフキン		修繕費 シュウゼンヒ		その他 タ		減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度 ネンド		666,535,671		351,423,496		286,121,061		299,264,241		133,923,853		69,707,234		427,416,968		2,234,392,524

				19年度 ネンド		659,296,515		340,731,829		271,148,722		307,147,036		145,568,956		100,429,922		436,883,284		2,261,206,264

				20年度 ネンド		638,815,282		372,950,972		259,818,905		297,899,509		109,848,132		149,558,258		441,574,021		2,270,465,079

				21年度 ネンド		581,482,529		365,715,142		229,915,552		307,366,222		132,274,461		58,557,875		443,892,655		2,119,204,436

				22年度 ネンド		581,641,578		349,003,543		232,528,614		248,270,334		102,195,818		88,181,170		431,543,251		2,033,364,308

								-16,711,599		注：平成16年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）534,084円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク				-30,078,643		29,623,295

								-4.6%		注：平成18年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）122,605円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク				-22.7%		50.6%

										注：平成21年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）2,683,660円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク

										　　　職員給与費は退職給与費を除く ショクインキュウヨヒタイショクキュウヨヒノゾ

						給料 キュウリョウ		手当 テアテ		報酬 ホウシュウ		うち市場運営取引業務協議会委員報酬		法定福利費 ホウテイフクリヒ		計 ケイ

				18年度 ネンド		122,616,318		95,293,792		26,042,158		136,500		42,305,293		286,121,061

				19年度 ネンド		115,214,127		88,724,072		24,946,935		0		42,263,588		271,148,722				市場管理費 シジョウカンリヒ

				20年度 ネンド		110,562,207		85,653,953		21,151,380		145,600		42,596,965		259,818,905				1,601,821,057		88,181,170

				21年度 ネンド		101,654,624		79,262,498		11,822,217		0		37,176,213		229,915,552

				22年度 ネンド		100,299,525		78,718,943		12,030,194		111,450		41,591,402		232,528,614





経営分析比率(百万円） 

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



経営分析比率(円）

		

				事業名称等 ジギョウメイショウトウ		１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

						百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパントウショリギョウム		137		134		138		134		137

				廃棄物焼却処理業務 ハイキブツショウキャクショリギョウム		103		104		106		49		46

				生ごみ高速減容化処理業務 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウム		202		202		195		201		202

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		－		1		2		4		4

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150		150		150		150		94

				合　　　　　計 ゴウケイ		594		590		590		538		483



norio.sotsuka:
実績なし



営業外収益と費用（百万円）

		

						１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

						円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパントウショリギョウム		137,489,370		133,799,687		137,612,157		131,757,456		136,922,937

				廃棄物焼却処理業務 ハイキブツショウキャクショリギョウム		103,167,146		103,641,274		105,525,308		48,900,800		45,562,629

				生ごみ高速減容化処理業務 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウム		201,800,000		201,800,000		194,863,419		200,651,158		201,800,000

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		－		929,900		2,210,855		4,423,404		4,264,207

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554		94,418,660

				合　　　　　計 ゴウケイ		594,109,621		590,420,415		590,461,293		535,982,372		482,968,432		-53,013,940

																-9.89%

														（単位:円） タンイエン

				事業名称等 ジギョウメイショウトウ		１８年度 ネンド		１９年度 ネンド		２０年度 ネンド		２１年度 ネンド		２２年度 ネンド

						円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン

				廃棄パレット等場外搬出処理業務委託 ハイキトウジョウガイハンシュツショリギョウムイタク

				粗大ごみ場外搬出処分業務委託 ソダイジョウガイハンシュツショブンギョウムイタク

				ごみ分別指導業務委託 ブンベツシドウギョウムイタク

				発泡スチロール処理業務委託 ハッポウショリギョウムイタク

				水産スクリーン魚片回収業務 スイサンギョヘンカイシュウギョウム

				周辺道路清掃業務 シュウヘンドウロセイソウギョウム

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパンナドショリギョウム		122,492,010		123,704,457		128,295,838		114,860,249		114,333,326						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						120,049,992		税抜額 ゼイヌガク

				年末臨時廃棄物収集運搬等処理業務 ネンマツリンジハイキブツシュウシュウウンパンナドショリギョウム		1,123,000		720,000		756,000		759,000		760,000						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						798,000		税抜額 ゼイヌガク

				駐車場等環境保全業務 チュウシャジョウナドカンキョウホゼンギョウム		7,735,000		7,735,000		7,700,000		5,475,550		4,588,326						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						4,817,742				ごみ処理なの？ ショリ

				粗大ごみ（廃家電）の再資源化処理業務委託 ソダイハイカデンサイシゲンカショリギョウムイタク		651,520		268,276		311,542		265,657		399,186						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						419,145

				市場内清掃業務 シジョウナイセイソウギョウム

				発泡スチロール減容処理機賃借料 ハッポウゲンカタチショリキチンシャクリョウ		5,487,840		1,371,954		548,777

				小　　　　　　　　　計 ショウケイ		137,489,370		133,799,687		137,612,157		121,360,456		120,080,837

				廃棄物処理業務 ハイキブツショリギョウム		103,167,146		103,641,274		105,525,308		48,900,800		45,562,629						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						47,840,760

				生ごみ高速減容化処理業務委託 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウムイタク		201,800,000		201,800,000		194,863,419		200,651,158		201,800,000						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						211,890,000

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		1,403,551		929,900		2,210,855		4,423,404		4,264,207						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						4,477,417		運搬含めず ウンパンフク

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554		94,418,660

				合　　　　　　　　　計 ゴウケイ		594,109,621		590,420,415		590,461,293		525,585,372		466,126,332

				産業廃棄物臨時収集運搬等処理業務 サンギョウハイキブツリンジシュウシュウウンパントウショリギョウム								759,000		811,200												851,760

				廃木製パレットの処分費用 ハイキセイショブンヒヨウ								53,000		4,880,000												5,124,000

				粗大ごみの処分費用 ソダイショブンヒヨウ								4,216,000		3,886,400												4,080,720

				汚泥の処分業務 オデイショブンギョウム								528,000		2,491,500												2,616,075

				生ごみ発酵処理物運搬業務 ナマハッコウショリブツウンパンギョウム								3,570,000		3,502,000												3,677,100

				発砲スチロール減容処理機保守点検業務 ハッポウゲンヨウショリキホシュテンケンギョウム								1,271,000		1,271,000												1,334,550

												10,397,000		16,842,100



norio.sotsuka:
別途徴求

norio.sotsuka:
昨年度なかった契約でゴミ処理関係と思われる金額を集計。要確認！

naoki.yoneda:
表の別枠(下段)に記載してある費用は含めずに、合計を算出G9



営業外収益と費用（円）

		

				区 分 クブン		営　業　収　益 エイギョウオサムエキ				総収支比率 ソウシュウシヒリツ				営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ				職員給与費対　　    　　営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

				年 度 トシド		金　額 キンガク		すう勢 イキオ		総収益 ソウシュウエキ		×100		営業収益 エイギョウシュウエキ		×100		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		×100

								比　率 ヒリツ		総費用 ソウヒヨウ				営業費用 エイギョウヒヨウ				営業収益 エイギョウオサムエキ

						百万円 ヒャクマンエン		％				％				％				％

				18年度		1,851		100.0		93.5				82.8				15.5

				19年度		1,794		96.9		87.1				79.3				15.1

				20年度		1,770		95.7		92.7				78.0				14.7

				21年度		1,656		89.5		85.0				78.1				13.9

				22年度		1,631		88.2		88.7				80.2				14.3





営業外収益と費用（円）

		



％



		



％



		

				区　分 クブン		営　業　収　益 エイギョウオサムエキ				総収支比率 ソウシュウシヒリツ				営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ				職員給与費対　　    　　営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

				年　度 トシド		金　額 キンガク		すう勢 イキオ		総収益 ソウシュウエキ		×１００		営業収益 エイギョウシュウエキ		×１００		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		×１００

								比　率 ヒリツ		総費用 ソウヒヨウ				営業費用 エイギョウヒヨウ				営 業 収 益 エイギョウオサムエキ

				18年度 ネンド		1,850,607,241		100.0		93.5				82.8				15.5

				19年度 ネンド		1,793,910,671		96.9		87.1				79.3				15.1

				20年度 ネンド		1,770,393,293		95.7		92.7				78.0				14.7

				21年度 ネンド		1,655,939,938		89.5		85.0				78.1				13.9

				22年度 ネンド		1,631,456,299		88.2		88.7				80.2				14.3

																												総収益 ソウシュウエキ		総費用 ソウヒヨウ		営業収益 エイギョウシュウエキ		営業費用 エイギョウヒヨウ		※職員給与費 ショクインキュウヨヒ		総収支比率 ソウシュウシヒリツ		営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ		職員給与費対営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

																										18年度 ネンド		2,112,615,758		2,260,552,910		1,850,607,241		2,234,392,524		286,121,061		93.46		82.82		15.46

																										19年度 ネンド		1,979,933,703		2,273,035,534		1,793,910,671		2,261,206,264		271,148,722		87.11		79.33		15.11

																										20年度 ネンド		2,114,213,618		2,281,684,596		1,770,393,293		2,270,465,079		259,818,905		92.66		77.97		14.68

																										21年度 ネンド		1,817,751,966		2,139,360,101		1,655,939,938		2,119,204,436		229,915,552		84.97		78.14		13.88

																										22年度 ネンド		1,811,618,400		2,042,324,205		1,631,456,299		2,033,364,308		232,528,614		88.70		80.23		14.25

																												-6,133,566		-97,035,896		-24,483,639		-85,840,128		※市場協議会役員報酬額を除く シキョウギカイヤクインホウシュウガクノゾ



norio.sotsuka:
市場協議会役員報酬額入手後、自動で更新



		

						１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

				営業収益 エイギョウシュウエキ		△ 148		△ 293		△ 167		△ 322		△ 231
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営業収益

純損失の推移



		

						１８年度 ネンド		１９年度 ネンド		２０年度 ネンド		２１年度 ネンド		２２年度 ネンド

				純損失 ジュンソンシツ		△ 147,937,152		△ 293,101,831		△ 167,470,978		△ 321,608,135		△ 230,705,805



百万円

&C&"ＭＳ Ｐ明朝,標準"57




_1379160456.xls
PL対前年（百万円）

		

				科　　　　　　　　　目 カメ						22　　年　　度				21　　年　　度				増 減 額 ゾウゲンガク		比 率 ヒリツ

										金　額　(A) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		金　額　(B) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		（A-B)		（A/B×100)

										百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％		百万円 ヒャクマンエン		％

				市場事業収益 シジョウジギョウシュウエキ						1,812		100.0		1,818		100.0		△ 6		99.7

						営業収益 エイギョウシュウエキ				1,631		90.1		1,656		91.1		△ 24		98.5

								売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		237		13.1		231		12.7		6		102.4

								施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029		56.8		1,049		57.7		△ 20		98.1

								雑収益 ザツシュウエキ		366		20.2		375		20.7		△ 10		97.3

						営業外収益 エイギョウガイシュウエキ				180		9.9		162		8.9		18		111.3

								受取利息及び配当金 ウケトリリソクオヨハイトウキン		1		0.1		3		0.2		△ 2		44.4

								他会計補助金 タカイケイホジョキン		104		5.7		90		5.0		13		114.7

								国庫補助金 コッコホジョキン		4		0.2		－		-		4		皆増

								雑収益 ザツシュウエキ		71		3.9		68		3.8		2		103.4

				市場事業費用 シジョウジギョウヒヨウ						2,042		100.0		2,139		100.0		△ 97		95.5

						営業費用 エイギョウヒヨウ				2,033		99.6		2,119		99.1		△ 86		95.9

								市場管理費 シジョウカンリヒ		1,602		78.4		1,675		78.3		△ 73		95.6

								減価償却費 ゲンカショウキャクヒ		429		21.0		441		20.6		△ 12		97.2

								資産減耗費 シサンゲンモウヒ		3		0.1		3		0.1		0		98.5

						営業外費用 エイギョウガイヒヨウ				9		0.4		20		0.9		△ 11		44.5

								支払利息及び
企業債取扱諸費 シハライリソクオヨキギョウサイトリアツカイショヒ		9		0.4		10		0.5		△ 1		92.2

								雑支出 ザツシシュツ		0		0.0		10		0.5		△ 10		0.3

						特別損失 トクベツソンシツ				－		－		－		－		－		－

								過年度損益修正損 カネンドソンエキシュウセイソン		－		－		－		－		－		－

				当年度純損失 トウネンドジュンソンシツ						231		　　　　－		322		　　　　－		△ 91		71.7



&C&"ＭＳ Ｐ明朝,標準"57



PL対前年（円）

		

				科　　　　　　　　　　　　　目 カメ						22　　年　　度 トシタビ				21　　年　　度 トシタビ				増 減 額 ゾウゲンガク		比 率 ヒリツ

										金　額　(A) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		金　額　(B) キンガク		構 成 比 ガマエシゲルヒ		（　A　- B　)		（A/B×100)

										円 エン		％		円 エン		％		円 エン		％

				市場事業収益 シジョウジギョウシュウエキ						1,811,618,400		100.0		1,817,751,966		100.0		△ 6,133,566		99.7

						営業収益 エイギョウシュウエキ				1,631,456,299		90.1		1,655,939,938		91.1		△ 24,483,639		98.5

								売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		236,788,474		13.1		231,159,660		12.7		5,628,814		102.4

								施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029,133,184		56.8		1,049,284,085		57.7		△ 20,150,901		98.1

								雑収益 ザツシュウエキ		365,534,641		20.2		375,496,193		20.7		△ 9,961,552		97.3

						営業外収益 エイギョウガイシュウエキ				180,162,101		9.9		161,812,028		8.9		18,350,073		111.3

								受取利息及び配当金 ウケトリリソクオヨハイトウキン		1,327,722		0.1		2,988,919		0.2		△ 1,661,197		44.4

								他会計補助金 タカイケイホジョキン		103,767,000		5.7		90,479,000		5.0		13,288,000		114.7

								国庫補助金 コッコホジョキン		4,400,000		0.2		－		-		4,400,000		皆増 ミナフ

								雑収益 ザツシュウエキ		70,667,379		3.9		68,344,109		3.8		2,323,270		103.4

				市場事業費用 シジョウジギョウヒヨウ						2,042,324,205		100.0		2,139,360,101		100.0		△ 97,035,896		95.5

						営業費用 エイギョウヒヨウ				2,033,364,308		99.6		2,119,204,436		99.1		△ 85,840,128		95.9

								市場管理費 シジョウカンリヒ		1,601,821,057		78.4		1,675,311,781		78.3		△ 73,490,724		95.6

								減価償却費 ゲンカショウキャクヒ		428,898,584		21.0		441,208,995		20.6		△ 12,310,411		97.2

								資産減耗費 シサンゲンモウヒ		2,644,667		0.1		2,683,660		0.1		△ 38,993		98.5

						営業外費用 エイギョウガイヒヨウ				8,959,897		0.4		20,155,665		0.9		△ 11,195,768		44.5

								支払利息及び
企業債取扱諸費 シハライリソクオヨキギョウサイトリアツカイショヒ		8,932,897		0.4		9,689,942		0.5		△ 757,045		92.2

								雑支出 ザツシシュツ		27,000		0.0		10,465,723		0.5		△ 10,438,723		0.3

				特別損失 トクベツソンシツ						－		－		－		－		－		－

						過年度損益修正損 カネンドソンエキシュウセイソン				－		－		－		－		－		－

				当年度純損失 トウネンドジュンソンシツ						230,705,805		　　　　－		321,608,135		　　　　－		△ 90,902,330		71.7
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営業収益 （百万円)

		

						①売上高割使用料（青果物） ウアタカワリシヨウリョウセイカブツ		②売上高割使用料（水産物） ウアタカワリシヨウリョウスイサンブツ		③売場使用料 ウバシヨウリョウ		④事務所及び営業所使用料 ジムショオヨエイギョウショシヨウリョウ		⑤その他使用料 タシヨウリョウ		⑥電気維持料等 デンキイジリョウトウ		⑦その他雑収益 タザツシュウエキ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度		131		129		377		456		319		309		129		1,851

				19年度		126		123		381		437		307		295		125		1,794

				20年度		127		116		375		427		291		314		122		1,770

				21年度		123		108		374		407		269		282		94		1,656

				22年度		134		103		367		392		270		273		93		1,631





営業収益 （百万円)

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



営業収益 （円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①売上高割使用料（青果物）

②売上高割使用料（水産物）

③売場使用料

④事務所及び営業所使用料

⑤その他使用料

⑥電気維持料等

⑦その他雑収益

百万円

営業収益の推移



営業費用(百万円）

		

						青果物売上 セイカブツウア		水産物売上 スイサンブツウア		売場使用料 ウバシヨウリョウ		事務所等使用料 ジムショナドシヨウリョウ		その他使用料 タシヨウリョウ		電気ガス水道維持料 デンキスイドウイジリョウ		その他雑収益 タザツシュウエキ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度 ネンド		131,035,518		129,345,629		377,220,855		455,791,209		319,087,530		308,808,424		129,318,076		1,850,607,241

				19年度 ネンド		125,853,118		122,639,476		380,993,804		437,464,740		307,345,242		295,113,913		124,500,378		1,793,910,671

				20年度 ネンド		126,777,531		115,571,906		374,916,480		426,552,750		290,504,303		313,903,355		122,166,968		1,770,393,293

				21年度 ネンド		123,095,651		108,064,009		373,710,686		407,007,696		268,565,703		281,946,242		93,549,951		1,655,939,938

				22年度 ネンド		133,531,644		103,256,830		366,719,153		391,973,251		270,440,780		272,619,530		92,915,111		1,631,456,299

						10,435,993		-4,807,179		-6,991,533		-15,034,445		1,875,077		-9,326,712		-634,840		-24,483,639

						8.48		-4.45		-1.87		-3.69		0.70		-3.31		-0.68		-1.48

				売上高割 ウリアゲタカワリ		236,788,474

						電気維持料 デンキイジリョウ		水道維持料 スイドウイジリョウ		ガス維持料 イジリョウ		計 ケイ

				18年度 ネンド		207,363,249		87,793,456		13,651,719		308,808,424

				19年度 ネンド		196,827,803		85,663,671		12,622,439		295,113,913

				20年度 ネンド		217,230,858		84,593,848		12,078,649		313,903,355

				21年度 ネンド		183,888,699		87,230,065		10,827,478		281,946,242

				22年度 ネンド		174,568,144		87,652,261		10,399,125		272,619,530

						売上高割使用料 ウリアゲダカワリシヨウリョウ		236,788,474				施設使用料 シセツシヨウリョウ		1,029,133,184		雑収益 ザツシュウエキ		365,534,641

						対前年額 タイゼンネンガク		5,628,814						△ 20,150,901				△ 9,961,552

						対前年比 タイゼンネンヒ		2.44%						-1.92%				-2.65%



②

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①売上高割使用料（青果物）

②売上高割使用料（水産物）

③売場使用料

④事務所及び営業所使用料

⑤その他使用料

⑥電気維持料等

⑦その他雑収益

百万円



営業費用(百万円）

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



営業費用 （円）

		

						①委託料 イタクリョウ		②光熱水費 コウネツミズヒ		③職員給与費 ショクインキュウヨヒ		④負担金補助及び交付金 フタンキンホジョオヨコウフキン		⑤修繕費 シュウゼンヒ		⑥その他 タ		⑦減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度		667		351		286		299		134		70		427		2,234

				19年度		659		341		271		307		146		100		437		2,261

				20年度		639		373		260		298		110		150		442		2,270

				21年度		581		366		230		307		132		0		444		2,061

				22年度		582		349		233		248		102		88		432		2,033





営業費用 （円）

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



廃棄物処理経費の推移（百万円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①委託料

②光熱水費

③職員給与費

④負担金補助及び交付金

⑤修繕費

⑥その他

⑦減価償却費等

営業費用の推移



廃棄物処理経費の推移（円）

		



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①委託料

②光熱水費

③職員給与費

④負担金補助及び交付金

⑤修繕費

⑥その他

⑦減価償却費等

百万円



経営分析比率(百万円） 

		

						委託料 イタクリョウ		光熱水費 コウネツミズヒ		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		負担金補助及び交付金 フタンキンホジョオヨコウフキン		修繕費 シュウゼンヒ		その他 タ		減価償却費等 ゲンカショウキャクヒトウ		合　　　計 ゴウケイ

				18年度 ネンド		666,535,671		351,423,496		286,121,061		299,264,241		133,923,853		69,707,234		427,416,968		2,234,392,524

				19年度 ネンド		659,296,515		340,731,829		271,148,722		307,147,036		145,568,956		100,429,922		436,883,284		2,261,206,264

				20年度 ネンド		638,815,282		372,950,972		259,818,905		297,899,509		109,848,132		149,558,258		441,574,021		2,270,465,079

				21年度 ネンド		581,482,529		365,715,142		229,915,552		307,366,222		132,274,461		0		443,892,655		2,060,646,561

				22年度 ネンド		581,641,578		349,003,543		232,640,064		248,270,334		102,195,818		88,069,720		431,543,251		2,033,364,308

								-16,711,599		注：平成16年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）534,084円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク				-30,078,643		88,069,720

								-4.6%		注：平成18年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）122,605円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク				-22.7%		0.0%

										注：平成21年度（減価償却費等）には、資産減耗費（固定資産除却費）2,683,660円を含む チュウヘイセイネンドゲンカショウキャクヒトウシサンゲンモウヒコテイシサンジョキャクヒエンフク

										　　　職員給与費は退職給与費を除く ショクインキュウヨヒタイショクキュウヨヒノゾ

						給料 キュウリョウ		手当 テアテ		報酬 ホウシュウ		うち市場運営取引業務協議会委員報酬		法定福利費 ホウテイフクリヒ		計 ケイ

				18年度 ネンド		122,616,318		95,293,792		26,042,158		136,500		42,305,293		286,121,061

				19年度 ネンド		115,214,127		88,724,072		24,946,935		0		42,263,588		271,148,722				市場管理費 シジョウカンリヒ

				20年度 ネンド		110,562,207		85,653,953		21,151,380		145,600		42,596,965		259,818,905				1,601,821,057		88,069,720

				21年度 ネンド		101,654,624		79,262,498		11,822,217		0		37,176,213		229,915,552

				22年度 ネンド		100,299,525		78,718,943		12,030,194		0		41,591,402		232,640,064





経営分析比率(百万円） 

		1



青果物の取扱高（金額）

65,550



経営分析比率(円）

		

				事業名称等 ジギョウメイショウトウ		１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

						百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン		百万円 ヒャクマンエン

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパントウショリギョウム		137		134		138		132		137

				廃棄物焼却処理業務 ハイキブツショウキャクショリギョウム		103		104		106		49		46

				生ごみ高速減容化処理業務 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウム		202		202		195		201		202

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		－		1		2		4		4

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150		150		150		150		150

				合　　　　　計 ゴウケイ		594		590		590		526		522



norio.sotsuka:
実績について質問中

norio.sotsuka:
実績なし



営業外収益と費用（百万円）

		

						１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

						円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパントウショリギョウム		137,489,370		133,799,687		137,612,157		131,757,456		136,922,937

				廃棄物焼却処理業務 ハイキブツショウキャクショリギョウム		103,167,146		103,641,274		105,525,308		48,900,800		45,562,629

				生ごみ高速減容化処理業務 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウム		201,800,000		201,800,000		194,863,419		200,651,158		201,800,000

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		－		929,900		2,210,855		4,423,404		4,264,207

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554

				合　　　　　計 ゴウケイ		594,109,621		590,420,415		590,461,293		525,585,372		521,957,226		-3,628,146

																-0.69%

														（単位:円） タンイエン

				事業名称等 ジギョウメイショウトウ		１８年度 ネンド		１９年度 ネンド		２０年度 ネンド		２１年度 ネンド		２２年度 ネンド

						円 エン		円 エン		円 エン		円 エン		円 エン

				廃棄パレット等場外搬出処理業務委託 ハイキトウジョウガイハンシュツショリギョウムイタク

				粗大ごみ場外搬出処分業務委託 ソダイジョウガイハンシュツショブンギョウムイタク

				ごみ分別指導業務委託 ブンベツシドウギョウムイタク

				発泡スチロール処理業務委託 ハッポウショリギョウムイタク

				水産スクリーン魚片回収業務 スイサンギョヘンカイシュウギョウム

				周辺道路清掃業務 シュウヘンドウロセイソウギョウム

				廃棄物収集運搬等処理業務 ハイキブツシュウシュウウンパンナドショリギョウム		122,492,010		123,704,457		128,295,838		114,860,249		114,333,326						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						120,049,992		税抜額 ゼイヌガク

				年末臨時廃棄物収集運搬等処理業務 ネンマツリンジハイキブツシュウシュウウンパンナドショリギョウム		1,123,000		720,000		756,000		759,000		760,000						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						798,000		税抜額 ゼイヌガク

				駐車場等環境保全業務 チュウシャジョウナドカンキョウホゼンギョウム		7,735,000		7,735,000		7,700,000		5,475,550		4,588,326						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						4,817,742				ごみ処理なの？ ショリ

				粗大ごみ（廃家電）の再資源化処理業務委託 ソダイハイカデンサイシゲンカショリギョウムイタク		651,520		268,276		311,542		265,657		399,186						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						419,145

				市場内清掃業務 シジョウナイセイソウギョウム

				発泡スチロール減容処理機賃借料 ハッポウゲンカタチショリキチンシャクリョウ		5,487,840		1,371,954		548,777

				小　　　　　　　　　計 ショウケイ		137,489,370		133,799,687		137,612,157		121,360,456		120,080,837

				廃棄物処理業務 ハイキブツショリギョウム		103,167,146		103,641,274		105,525,308		48,900,800		45,562,629						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						47,840,760

				生ごみ高速減容化処理業務委託 ナマコウソクゲンヨウカショリギョウムイタク		201,800,000		201,800,000		194,863,419		200,651,158		201,800,000						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						211,890,000

				生ごみ発酵処理物リサイクル処理業務 ナマハッコウショリブツショリギョウム		1,403,551		929,900		2,210,855		4,423,404		4,264,207						財務関係参考資料（委託料調） ザイムカンケイサンコウシリョウイタクリョウシラ						4,477,417		運搬含めず ウンパンフク

				茨木市ごみ処理施設建設費負担金 イバラキシショリシセツケンセツヒフタンキン		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554		150,249,554

				合　　　　　　　　　計 ゴウケイ		594,109,621		590,420,415		590,461,293		525,585,372		521,957,226

				産業廃棄物臨時収集運搬等処理業務 サンギョウハイキブツリンジシュウシュウウンパントウショリギョウム								759,000		811,200		使わず ツカ										851,760

				廃木製パレットの処分費用 ハイキセイショブンヒヨウ								53,000		4,880,000												5,124,000

				粗大ごみの処分費用 ソダイショブンヒヨウ								4,216,000		3,886,400												4,080,720

				汚泥の処分業務 オデイショブンギョウム								528,000		2,491,500												2,616,075

				生ごみ発酵処理物運搬業務 ナマハッコウショリブツウンパンギョウム								3,570,000		3,502,000												3,677,100

				発砲スチロール減容処理機保守点検業務 ハッポウゲンヨウショリキホシュテンケンギョウム								1,271,000		1,271,000												1,334,550

												10,397,000		16,842,100



norio.sotsuka:
別途徴求

norio.sotsuka:
昨年度なかった契約でゴミ処理関係と思われる金額を集計。要確認！

naoki.yoneda:
表の別枠(下段)に記載してある費用は含めずに、合計を算出G9



営業外収益と費用（円）

		

				区 分 クブン		営　業　収　益 エイギョウオサムエキ				総収支比率 ソウシュウシヒリツ				営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ				職員給与費対　　    　　営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

				年 度 トシド		金　額 キンガク		すう勢 イキオ		総収益 ソウシュウエキ		×100		営業収益 エイギョウシュウエキ		×100		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		×100

								比　率 ヒリツ		総費用 ソウヒヨウ				営業費用 エイギョウヒヨウ				営業収益 エイギョウオサムエキ

						百万円 ヒャクマンエン		％				％				％				％

				18年度		1,851		100.0		93.5				82.8				15.5

				19年度		1,794		96.9		87.1				79.3				15.1

				20年度		1,770		95.7		92.7				78.0				14.7

				21年度		1,656		89.5		85.0				78.1				13.9

				22年度		1,631		88.2		88.7				80.2				14.3





営業外収益と費用（円）

		



％



		



％



		

				区　分 クブン		営　業　収　益 エイギョウオサムエキ				総収支比率 ソウシュウシヒリツ				営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ				職員給与費対　　    　　営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

				年　度 トシド		金　額 キンガク		すう勢 イキオ		総収益 ソウシュウエキ		×１００		営業収益 エイギョウシュウエキ		×１００		職員給与費 ショクインキュウヨヒ		×１００

								比　率 ヒリツ		総費用 ソウヒヨウ				営業費用 エイギョウヒヨウ				営 業 収 益 エイギョウオサムエキ

				18年度 ネンド		1,850,607,241		100.0		93.5				82.8				15.5

				19年度 ネンド		1,793,910,671		96.9		87.1				79.3				15.1

				20年度 ネンド		1,770,393,293		95.7		92.7				78.0				14.7

				21年度 ネンド		1,655,939,938		89.5		85.0				78.1				13.9

				22年度 ネンド		1,631,456,299		88.2		88.7				80.2				14.3

																												総収益 ソウシュウエキ		総費用 ソウヒヨウ		営業収益 エイギョウシュウエキ		営業費用 エイギョウヒヨウ		※職員給与費 ショクインキュウヨヒ		総収支比率 ソウシュウシヒリツ		営業収支比率 エイギョウシュウシヒリツ		職員給与費対営業収益比率 ショクインキュウヨヒタイエイギョウシュウエキヒリツ

																										18年度 ネンド		2,112,615,758		2,260,552,910		1,850,607,241		2,234,392,524		286,121,061		93.46		82.82		15.46

																										19年度 ネンド		1,979,933,703		2,273,035,534		1,793,910,671		2,261,206,264		271,148,722		87.11		79.33		15.11

																										20年度 ネンド		2,114,213,618		2,281,684,596		1,770,393,293		2,270,465,079		259,818,905		92.66		77.97		14.68

																										21年度 ネンド		1,817,751,966		2,139,360,101		1,655,939,938		2,119,204,436		229,915,552		84.97		78.14		13.88

																										22年度 ネンド		1,811,618,400		2,042,324,205		1,631,456,299		2,033,364,308		232,640,064		88.70		80.23		14.26

																												-6,133,566		-97,035,896		-24,483,639		-85,840,128		※市場協議会役員報酬額を除く シキョウギカイヤクインホウシュウガクノゾ



norio.sotsuka:
市場協議会役員報酬額入手後、自動で更新



		

						１８年度		１９年度		２０年度		２１年度		２２年度

				営業収益 エイギョウシュウエキ		△ 148		△ 293		△ 167		△ 322		△ 231



&C&"ＭＳ Ｐ明朝,標準"57



		



営業収益

純損失の推移



		

						１８年度 ネンド		１９年度 ネンド		２０年度 ネンド		２１年度 ネンド		２２年度 ネンド

				純損失 ジュンソンシツ		△ 147,937,152		△ 293,101,831		△ 167,470,978		△ 321,608,135		△ 230,705,805



百万円
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